
Dziennik Ustaw Nr 83 2163 Poz. 421 

421 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 czerwca 1995 r. 

w sprawie szczegółowych zasad. zakresu i trybu udzielania dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 

przeznaczonych na finansowanie kontraktów eksportowych. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 stycznia 1995 r. 

o dopłatach do oprocentowania niektórych kredytów ban­

kowych (Dz. U. Nr 13. poz. 60 i Nr83, poz. 418) zarządza się, 

co następuje : 

§ 1. 1. Dopłata do oprocentowan ia kredytów banko­

wych przeznaczonych na finansowanie kontraktów ekspor­

towych może być udzielona, jeżeli przedmiotami tych kon ­

traktów jest dostawa: 

1) gotowych obiektów, 

2) pojazdów. statków powietrznych, jednostek pływają­

cych i urządzeń transportowych, 

3) maszyn, urządzeń i sprzętu elektrycznego, 

4) przyrządów. narzędzi i aparatury pomiarowej. 

5) usług budowlano - montażowych i technicznych . 

2. Dopłata może być udzielona do oprocentowania 

kredytów na finansowanie kontraktów eksportowych na 

sprzedaż, innych niż wymienione w ust. 1, towarów prze­

tworzonych i usług, jeżeli wartość kontraktu jest nie niższa 

niż równowartość 0,5 miliona ECU . 

§ 2. Dopłatę może otrzymać bank krajowy udzielający 

kredytu na finansowanie kontraktu eksportowego, jeżeli 

wartość kredytu wynosi co najmniej 100 tys. ECU. a okres 

kredytowania jest nie krótszy niż 6 miesięcy. 

§ 3. 1. Koszt pozyskania kredytu udzielanego w walu­

cie polskiej lub obcej przyjmuje się odpowiednio w wysoko­

ści stopy oprocentowania kredytu redyskontowego lub 

w wysokości stawki LlBOR dla depozytów 6-miesięcznych 

w walucie kredytu, obowiązujących w dniu przedstawienia 

przez bank dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 1, 

z zastrzeżeniem § 4 ust. 3 pkt 4. 

2. Marżę banku dla kredytów. o których mowa w ust. 1, 

przyjmuje się w wysokości 2%. 

§ 4. 1. Dopłaty udziela się na podstawie umowy zawar-

2. Przed zawarciem umowy Minister Współpracy Gos­

podarczej z Zagranicą zasięga opinii Ministra Finansów oraz 

innych właściwych min istrów. 

3. Umowa określa w szczególności : 

1) okres, na który udzielana jest dopłata. 

2) wysokość dopłaty, 

3) terminy przekazywania dopłaty na rachunek banku, 

zgodne z terminami spłaty odsetek określonymi w umo­

wie kredytowej. 

4) wartość dopłaty w kolejnym roku budżetowym, 

5) tryb postępowania w wypadku wystąpienia opóźnień 

w spłacie odsetek oraz w innych wypadkach naruszenia 

przez kredytobiorcę warunków umowy kredytowej lub 

jej rozwiązania , 

6) tryb informowania Ministra Współpracy Gospodarczej 

z Zagranicą o realizacji umowy kredytowej i o wykorzys­

taniu przez bank środków otrzymanych z tytułu dopłat. 

§ 5. 1. Umowa może być zawarta po przedstawieniu 

przez bank: 

1) uzasadnienia konieczności przyznania dopłaty, 

2) kopii kontraktu eksportowego, 

3) kopii umowy kredytowej, 

4) kopii umowy ubezpieczenia kontraktu eksportowego 

przez Korporację Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych 

S.A., 

5) uzasadnienia celowości finansowania kontraktu ekspor­

towego z wykorzystaniem kredytu bankowego. 

2. Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą może 

zażądać przedstawienia dodatkowych dokumentów i infor­

macji. 

§ 6. Należności banku z tytułu opóźnienia w spłacie 

odsetek przez kredytobiorcę nie mogą być pokryte ze środ­

ków przeznaczonych na dopłaty . 

tej między bankiem a Ministrem Współpracy Gospodarczej § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 

z Zagranicą. od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 



2164 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POL/GRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URZĘDU RADY MINISTRÓW 
uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1995 następujących wydawnictw: 

DZIENNIK USTAW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 240 zł (2400000 zł), 

MONITOR POLSKI 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 75 zł (750000 zł), 

MONITOR POLSKI "B" zawierający sprawozdania finansowe spółek akcyjnych 
gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 190 zł (1 900000 zł) , 

innych podmiotów 

ORZECZNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO Zbiór urzędowy, zawierający orzeczenia Izby Administracyjnej, 
Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 125 zł (1 250000 zł), 

BIULETYN RADY LEGISLACYJNEJ zawierający dokumenty i informacje o działalności Rady Legislacyjnej przy 
Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źródeł prawa, procedur i technik 
legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 37 zł (370000 zł), 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ zawierający resortowe akty 
prawne M inistra Zdrowia i Opieki Społecznej 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 15 zł (150000 zł), 

BIULETYN ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena prenumeraty na III kwartał wynosi 62 zł 50 gr (625000 zł) 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawn ictw proszone są o dokonanie 
wpłaty na konto: BPH S.A., XVI Oddział Warszawa, nr 320010-1717-139.11, 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa . 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela: 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM, tel. 694-67-52 i 694-67-50, telefaks 694-62-06. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- w punkcie sprzedaży Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29 -61 -73, 

- w punktach sprzedaży: ul. Grójecka 67/ 69 (Księgarnia Ekonomiczna) , ul. Karolkowa 28 (PH JARD Press). ul. Krakowiaków 66/ 78 (" Kolporter") , al. Solidarności 83/ 89 (Księgarnia 
8ankowa). al. Solidarności 119 (Wydawnictwo " Bellona", Księgarnia im. Żeromskiego) , al. Solidarnośc i 127 (Księgarnia Sądowa). ul. Wójcickiego 1/ 3, paw. 14 (Biuro Informacji 
Organizacyjno- Prawniczej " Infor"). ul. Świętokrzyska 12 (ELlNEX) , ul Zamenhofa 1 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Żurawia 1A (Księgarn ia Wydawnictw Prawn iczych 
i Ekonomicznych) , ul. Woziwody 34 (G.L.M. Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe) - egzemplarze bieżące; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 ( Urząd Wojewódzki) ; BIAŁYSTOK : ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia " Interesik" ). ul. Świętojańska 13, p. 501 (Wydawnictwo BETA) ; 
BIELSKO-BIAŁA : ul. Cieszyńska 8 (Księgarn ia Prawniczo-Ekonomiczna " Alibi" ); BYDGOSZCZ: ul. Waly Jagiellońskie 4 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; CHEŁM LUBELSKI 1 : 
ul. Szymanowskiego 7/ 14 (Biuro Rachunkowe) ; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zakład Administracyjno -Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN : ul. Bobrecka 1 (Spółka 
Cywilna " Infolex") ; CZĘSTOCHOWA: ul. Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd ) ; GDAŃSK : ul. Na Stoku 49 B (Urząd Skarbowy - księgarnia " Interesik") , 
ul. Nowe Ogrody 30 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik", Sąd Rejonowy); GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd). Skwer Kości uszk i 13 (Księgarnia Prawnicza ABC) ; 
GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd) ; GORZOW WielKOPOLSKI : ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki - biblioteka zakladowa) ; KALISZ: al. Wolności 13 (sąd) ; 
KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd) ; KielCE: ul. Jana Pawia 119 (sąd ) , ul. Seminaryjska 12A (bud. Sądu Wojewódzkiego- księgarnia " Interesik" ); KONIN: ul. Noskowskiego 1 B; 
KOSZALIN : ul. Chopina 1 (Sklep " Fiskus" - Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKOW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik") , ul. Krowoderskich 
Zuchów 2 i ul. Wadowicka 12 (bud. Urzędu Skarbowego- księgarnia " Interesik"), ul. Łokietka 20 (księgarnia " Interesik"), ul. Przy Rondzie 7 (bud. Sądu Wojewódzkiego- księgarnia 
" Interesik"); KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki) ; LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 43 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Lex"). ul. Krakowskie 
Przedmieście 76 (Księgarnia Prawnicza) ; ŁOD2: : ul. Dowborczyków 9/ 11 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik"), ul. Przędzalniana 517/9 (BUR -Press), pl. Dąbrowskiego 
5 (bud. Sądu WojeWÓdzkiego - księgarnia "Interesik" ), pl. Wolnośc i 10/11 (P.H.U. " Lex" s.c. - Księgarnia Prawnicza), ul. Zamenhofa 2 (bud. ZUS - księgarnia " Interesik"), ul. 
6 Sierpnia 84/86 (bud. Urzędu Skarbowego- księgarnia " Interesik") , ul. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 1 05 (księgarnia " Interesik"); OPOLE: pl. Wolności 7/ 8 (Księgarnia Prawnicza 
" Kodeks") , ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki) ; OSTROW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd) ; PŁOCK : ul. Kośc iuszki 6 (Wojewódzka Biblioteka Publiczna) ; POZNAŃ : ul. 
Młyńska 1A (sąd) , ul. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy) ; PRUSZKOW: ul. Wojska Polskiego 52, paw. 3 (DRUKAN); PRZEMYŚL: pl. Dominikański 3 (Zakład Obsługi 
Urzędu Wojewódzkiego); RADOM : ul. Żeromskiego 53 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego) ; RZESZOW: al. P iłsudskiego 28 (punkt sprzedaży detalicznej s.c.», ul. Śreniawitów 
3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK : ul. Norwida 10/ 50 (Agencja STA-HA); SOSNOWIEC : ul. Braci M ieroszewskich 50 (Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe "ADM" Spółka zo.o.); SUWAŁKI : ul. Noniewicza 7 (Urząd Wojewódzki) ; SZCZECIN : ul. Koński Kierat 16/ 2 ("Starówka") , ul. Odrowąża 2 (księgarnia " Kontrakt" ), ul. 
Małkowskiego 7/2 (" Buchalter"), ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Dluga 1 (księgarnia " Eureka"); TARNOBRZEG : ul. Mickiewicza 7 (Zakład Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego) ; TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd) , TORUŃ : ul. Fosa Staromiejska 12/ 14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarnia Sądowa) ; WEJHEROWO: ul. Sobieskiego 
328a/ 2 (Centrum Promocji Kadr " Kontrakt" ); WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego) ; WROCŁAW : ul. Krupnicza 6/8 (księgarnia " Paragraf"). pl. 
Powstańców Warszawy 1 (PHU " Andrew-Tag") ; ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Wydawca : Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, tel.: 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n1 . 

Zam. 2423-1300-95. Zam.363/W/PD/95 ISSN 0867 -3411 Cena 72 gr (7200 zł) 




